

Założ firmę. Weź dotację

Jednorazowe dotacje na uruchomienie działalności gospodarczej dla osób bezrobotnych

W poszukiwaniu źródeł dochodu osoby bezrobotne czasami dochodzą do wniosku, że jedynym sensownym rozwiązaniem jest uruchomienie własnej firmy. Jednak aby być przedsiębiorcą nie wystarczy tylko chcieć. W pierwszej kolejności należy odpowiedzieć sobie na pytanie: czy ja się do tego nadaję? Poza tym niemal każda firma na samym początku wymaga kapitału, który umożliwi zakup niezbędnego wyposażenia, sprzętu, materiałów oraz innych zakupów, które są niezbędne by uruchomić i prowadzić własne przedsięwzięcie. **Osoby bezrobotne zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Strzelcach Opolskich, które chcą rozpocząć działalność gospodarczą mogą ubiegać o wsparcie swoich działań, jeśli oczywiście spełnią określone warunki.** Dotacja może zostać udzielona osobom bezrobotnym zarejestrowanym w urzędzie pracy, które:

- * nie korzystały w okresie 5 lat poprzedzających złożenie wniosku ze środków Funduszu Pracy lub innych funduszy publicznych na podjęcie działalności gospodarczej,
- * w okresie ostatnich 12 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku o dotację nie odmówiły bez uzasadnionej przyczyny przyjęcia propozycji odpowiedniego zatrudnienia, innej pracy zarobkowej, szkolenia, przygotowania zawodowego w miejscu pracy, prac społecznie użytecznych,
- * nie prowadziły działalności gospodarczej w okresie 12 miesięcy przed złożeniem wniosku,
- * w okresie dwóch lat przed dniem złożenia wniosku nie były karane za przestępstwa przeciwko obrotowi gospodarczemu w rozumieniu ustawy z dnia 06.06.1997r. Kodeks Karny,
- * spełniają warunki do uzyskania pomocy publicznej de minimis

Wyplata dotacji może nastąpić po przedłożeniu zabezpieczenia jej spłaty w przypadku niedotrzymania warunków umowy. **Osoba, która uzyskała dotację jest zobowiązana do prowadzenia działalności gospodarczej przez okres minimum 12 miesięcy, pod groźbą zwrotu jej z odsetkami ustawowymi naliczonymi od momentu jej wypłaty.** W okresie tym nie może podjąć zatrudnienia.

Kwota dotacji, o którą można się aktualnie ubiegać wynosi maksymalnie 500% przeciętnego wynagrodzenia, czyli ok. 13,5 tys. zł.

W roku 2006 z dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej skorzystało 27 osób bezrobotnych, natomiast do połowy sierpnia roku bieżącego dotacje otrzymały już 34 osoby. Jak widać, zainteresowanie tą formą wsparcia wzrasta z roku na rok. Poza wsparciem finansowym Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Opolskich organizuje także bezpłatne warsztaty oraz doradztwo indywidualne dla osób, które chciałyby rozpocząć pracę na własny rachunek. Tematyka warsztatów obejmuje między innymi:

- * Analiza pomysłu na biznes
- * Biznes plan
- * Analiza marketingowa
- * Organizowanie firmy
- * Formalnoprawne podstawy rejestracji i prowadzenia działalności gospodarczej

Aktualnie Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Opolskich dysponuje jeszcze środkami, które zamierza przeznaczyć na dotacje dla przyszłych mikroprzedsiębiorców.

Bieżący nabór wniosków o przyznanie dotacji zostanie zakończony z dniem 14 września 2007, a warsztaty dla osób planujących samodzielną działalność gospodarczą odbędą się w dniach 11 i 12 września.

Wszystkie zainteresowane osoby mogą uzyskać szczegółowe informacje w Powiatowym Urzędzie Pracy w Strzelcach Opolskich:

- * pokój 7 – tel. 077 462 18 17
- * pokój 3 – tel. 077 462 18 05

OFERTY PRACY

POWIATOWY URZĄD PRACY

ul. Gogolińska 2 a,
47-100 Strzelce Opolskie
tel. 462 18 10



STANOWISKO	MIEJSCE PRACY	WYMAGANIA OCZEKIWIANIA PRACODAWCY:
PREZENTER HANDLOWY / SPECJ. DS. MARKETINGU	STRZELCE OP.	- min. średnie - umiejętność reklamy i sprzedaży
PREZENTER HANDLOWY		- doświadczenie w sprzedaży i negocjacjach (2lata) - wykształcenie min. średnie - prawo jazdy kat. „B”
GRAFIK KOMPUTEROWY	STRZELCE OP.	- min. średnie, mile widziane plastyczne - znajomość programów graficznych
DRUKARZ	STRZELCE OP.	- min. średnie
PRACOWNIK BIUROWY	STRZELCE OP.	- wykształcenie wyższe - biegła znajomość języka angielskiego - prawo jazdy kat. „B” - znajomość komputera
PRACOWNIK DZIAŁU LOGISTYKI	ROZMIERZ	- średnie
- OPIEKUN MAGAZYNU PRAC. MAGAZYNOWY	ZAWADZKIE	- wykształcenie zawodowe - uprawnienia na wózek widłowy - uprawnienia obsługi suwnicy
MAGAZ. – OPERATOR WÓZKA WIDŁOWEGO	STRZELCE OP.	
KIEROWCA	KRAJ	- doświadczenie w prowadzeniu auta dostawczego do 3t.
KIEROWCA KAT. „B” LUB „C”	STRZELCE OP. + OKOLICE	- wyksz. min. zawodowe - wymagany staż pracy
KIEROWCA KAT. „C+E”	STRZELCE OP. + OKOLICE	- uprawnienia HDS
KIEROWCA AUTOKARU	STRZELCE OP. + OKOLICE	- prawo jazdy kat. „D”
FRYZJER	STRZELCE OP.	- wykształcenie zawodowe - staż pracy mile widziany - ukończenie kursu fryzjerskiego
KELNER, BARMAN	GÓRA ŚW. ANNY	
KUCHARZ	IZBICKO	- wykształcenie zawodowe
KUCHARZ	KOLONOWSKIE	- wykształcenie kierunkowe - doświadczenie mile widziane
PIEKARZ	STRZELCE OP.	- mile widziane doświadczenie
SPRZEDAWCA	ZAWADZKIE	- wykształcenie średnie - obsługa komputera - prawo jazdy kat. „B” - dyspozycyjność
SPRZEDAWCA	STRZELCE OP.	
SPRZEDAWCA	STRZELCE OP.	- wykształcenie min. średnie - dyspozycyjność
KRAWIEC, SZWACZ	SZCZEPANEK	- umiejętność szycia
ŚLUSARZ	STRZELCE OP.	- zawodowe kierunkowe
ŚLUSARZ, TOKARZ	JEMIELNICA	- wykształcenie zawodowe
BLACHARZ SAM.	KROŚNICA	- zawodowe kierunkowe - mile widziane doświadczenie
MURARZ	WG ZLECENI	
ROBOTNIK BUDOWLANY – MURARZ	WG ZLECENI	
MALARZ BUDOWLANY	WG ZLECENI	- doświadczenie
MECHANIK SAM.	STRZELCE OP.	- wykształcenie zawodowe lub średnie - naprawa samochodów ciężarowych, ciągników, nacze
BLACHARZ SAM.	KROŚNICA	- wykształcenie zawodowe kierunkowe
SUWNICOWY	ZDZIESZOWICE	- wykształcenie zawodowe - staż pracy 1- 2 lata - uprawnienia
OPERATOR MASZYN	STRZELCE OP.	- wykształcenie zawodowe
PRACOWNIK PRODUKCJI	STRZELCE OP.	- wykształcenie zawodowe lub średnie, wskazane techniczne, mechaniczne
ELEKTRYK	WG ZLECENI	- wykształcenie min. zawodowe - mile widziane świadectwo SEP
MONTER INSTALACJI WODNYCH I KANALIZACYJNYCH	WG ZLECENI	- wykształcenie zawodowe - staż pracy mile widziany
NAUCZYCIEL INFORMATYKI 1,5 ETETU	ZAWADZKIE	- wykształcenie wyższe z przygotowaniem pedagogiczne

„AKTYWNY POWRÓT”

Jeżeli jesteś osobą:

- * **powyżej 25 roku życia, zarejestrowaną w urzędzie pracy przez okres do 12 miesięcy (z wyłączeniem bezrobotnych absolwentów) lub**
- * **powyżej 25 roku życia, zarejestrowaną w urzędzie pracy przez okres od 12 do 24 miesięcy**

możesz wziąć udział w projekcie „AKTYWNY POWRÓT”, w ramach którego proponujemy następujące działania:

I ETAP:

- * **poradnictwo indywidualne**
- * **warsztaty z zakresu aktywnego poszukiwania pracy**

II ETAP

- * **szkolenia zmieniające lub uzupełniające kwalifikacje zawodowe w zakresie:**

* OPERATOR WÓZKÓW JEZDNIOWYCH

Warunkiem skorzystania ze szkolenia jest zaliczenie I ETAPU projektu.

Osoby zainteresowane udziałem w projekcie prosimy o kontakt:
Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Opolskich
ul. Gogolińska 2a,
pokój numer 4 - telefon 462 18 11
pokój numer 10 - telefon 462 18 14



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Udzielanie wsparcia na rzecz rozwoju sfery zatrudnienia poprzez promowanie zachowań przyczyniających się do zwiększenia szans zatrudnienia (employability), warunków dla przedsiębiorczości, wyrównywania szans oraz inwestowania w zasoby ludzkie.

Nieruchomości do dzierżawy

Zarząd Powiatu Strzeleckiego

Na podstawie art.35, ust.1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004r., Nr 261, poz.2603 z późn. zm.) podaje do publicznej wiadomości

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONEJ DO DZIERŻAWY

stanowiącej własność Powiatu Strzeleckiego, obejmujący obiekt oczyszczalni ścieków wraz z terenem przyległym w ramach istniejącego ogrodzenia znajdującego się na działce nr 921/2, km.2 przy Domu Pomocy Społecznej w miejscowości Kadłub przy ul. Zamkowej 5.

1. Oznaczenie i opis nieruchomości:

Fragment działki nr 921/2 w części niewydzielonej w ramach istniejącego ogrodzenia wraz z obiektem oczyszczalni ścieków znajdującej się przy Domu Pomocy Społecznej w Kadłubie przy ul. Zamkowej 5.

2. Przeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzennego:

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miejscowości Kadłub nieruchomość położona jest na terenie oznaczonym symbolem UZ, US, ZP - dom opieki społecznej wraz z funkcjami towarzyszącymi.

3. Sposób zagospodarowania:

Nieruchomość ujęta w wykazie oddana będzie w dzierżawę z przeznaczeniem do wykorzystania jako obiekt oczyszczalni ścieków służący do miejscowego oczyszczania ścieków użytkowych. Dzierżawca przeprowadzi na własny koszt i własnym staraniem remont i modernizację oczyszczalni ścieków w zakresie niezbędnym, celem dostosowania jej do wymagań wynikających z aktualnie obowiązujących przepisów o ochronie środowiska oraz zapewnienia pełnej sprawności i skudok. na str. 6